CITTA’ DI LENTINI

(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N,?/ data 1 ) BGEN?NQ

'OGGETTO: Cantieri di lavoro ai sensi della Legge Regionale n. 17 del 01/07/1968 e ss.mm.ii. e dell'art. 4
del D.D.G. n. 9483 del 09/08/2018. Individuazione delle opere da realizzare.

diciammor -
L’an'r'id”duér'ﬁi[édgéi'eﬁe, il giorno GL\O;Qm ...... del mese di ....AeoaMed2. ... alle ore ,/B{O’o e segg.,

nell’aula delle adunanze, convocata dal Sindaco, si & riunita la Giunta Municipale con I'intervento dei Sigg.

c—— g

P A
1. BOSCO Saverio i} O Sindaco
2. SAGGIO Dario 4| O Assessore
3. BRANCATO Rita | [} Assessora
4. BUFALINO Alessio | m Assessore
5. VALENTI Alessio (W l& Vicesindaco
TOTALE 3 021

Assiste il 7 - Segretario Genera‘ieﬂgﬂm M.c FLoRESYA [l Sindaco, constatato il numero legale degli

intervenuti, dichiara aperta la riunione ¢ i invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91 e successive modificazioni;
Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

WI approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1)

O aggiunte/integrazioni (1) ..o e sttt r st o e et e e e et

O modifiche/sostituzion (1) ..o i e

[0 con separata unanime votazione; potendo derivare all’Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante
*urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 16 della L.R. n. 44/91.(1)
\{::on separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente escutiva, ai sensi deil’art 12, comma 2°

della L.R. 44/91. (1) :

(1) Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.
N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando 'abrasione, 'aggiunta o la correzione al presente atto non sia affiancata

dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: -Cantieri di lavoro ai sensi della Legge Regionale n. 17 del 01/07/1968 e ss.mm.ii. & dell'art. 4
del D.D.G. n. 9483 del 09/08/2018. Individuazione delle opere da realizzare..

| IL COORDINATORE DEL 3°SETTORE

PREMESSO CHE:
—~ L’art. 15 comma 2 della Legge Regionale n. 3/2016 prevede Iistituzione dei cantieri di lavero a favore dei
Comuni della Sicilia con popolazione inferiore a 150.000 abitanti a favore dei disoccupati;

— La Legge Regionale n. 6/2009 stabilisce i criteri di ripartizione dei cantieri in funzione del numero di abitanti
dei comuni;

~ Con nota prot. 5376 del 13/03/2018 il Comune di Lentini ha manifestato |’interesse a partecipare al
finanziamento per i cantieri di lavoro e ha chiesto di essere inserito nella graduatoria dei Comuni partecipanti;

— Con D.D.G. n. 9466 del 08/08/2018 I’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del
Lavoro ha pubbblicato il piano di riparto dei Cantieri di Lavoro, inserendo tra i beneficiari il Comune di
Lentini—per-un-importo-di-€-205.761,32,-importo.-spettante-seconde. 1. criteri. stabiliti dall’art. 36 della L.R.

6/2009;

— Con D.D.G. n. 9483 del 08/08/2018 I’Assessorato Regionale deila Famiglia, delle Politiche Sociali e del
Lavoro ha pubbblicato ['avviso pubblico che stabilisce le linee guida e le modalita operative di presentazione
dei progetti; '

- Nello succitato D.D.G. 9483/2018 viene stabilito che, tra gli elaborati da produrre, occorre inserire un
© provvedimento adottato dai competenti organi deliberativi e reso esecutivo a norma di legge, con il quale
vengono preventivamente individuate le opere da realizzare;

— Con atto di indirizzo politico prot. 18416 del 02,10.2018 il Sindaco aveva invitato il Coordinatore a
predisporre alcuni progetti con le modalita previste nell’avviso di finanziamento,

CONSIDERATO CHE:
— (ccorre preventivamente individuare le opera da realizzare, secondo tipologie di lavore di semplice
realizzazione, confacenti con le modalitd previste nel D.D.G. 9483/2018 e nel contempo che siano finalizzate
alla valorizzazione di zone ove siano presenti criticita manutentive che necessitano di immediati interventi di
oo ripristino;
— Che I’individuazione delle opere deve essere fiormalizzata mediante un provvedimento adottato dai competenti
organi deliberativi e reso esecutivo a termini di legge, e dunque di compenza della Giunta Comunale;
" Per gquanto sopra esposto e motivato, i1 Coordinatore del 3° Settore

PROPONE

alla Giunta Municipale :

1. DI INDIVIDUARE i ire progetti da realizzare con le modalitd indicate nel D.D.G. n. 9483/2018 deil’ Assessorsato
Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro come in appresso indicati:
» Ripavimentazione parziale dei marciapiedi della via Termini, nel tratto compreso tra la via Gaeta e la via
Patti, al fine di risolvere visibili ed importanti sconnessioni che ne rendono insidioso il transito pedonale;
¢ Reintoinacatura del muro di delimitazione della villa Marconi prospiciente la via Piave fino
—allintersezione corTa via Mazzini, ampiamente degradato;
+ Ripavimentazione ¢ sistemazione della piazzetta posta al centro di Piazza Aldo Moro ¢ delle zone
immediatamente limitrofe, che si presentano fortemente degradate.
2. DI DARE ATTO che con successivi provvedimenti del Coordinatore del 3° Settore verranno individuate le varie
figure propedeutiche richieste dall’Assessorato Regionale Della Famiglia per accedere ai finanziamenti (RUP,
REO, gruppo di progettazione) ;



DI DARE ATTO che la mancata adozione del presente provvedimento ¢ degli atti conseguenziali comportera
danni patrimoniali certi e gravi per 1'Ente;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento no comporta alcun onere finanziario per I’Ente comunale, in
quanto i fondi per i lavori sono a totale carico regionale.

IL COORDINA’

2 aa. 1B OGN 2005

Proposta dj Deliberazione n. ..&.....

Parere in ordine alla regolaritd tecnica: Favorevole/CGiffrario per i seguenti motivi: .......ovvveveiiiniinnnnen.

P . Py
‘%*; %RESRONSABILE DEL SERVIZIO
T e
5 P {f—? :‘:1 ................
Parere in ordine alla regolarita contabile: Favorevole/Contrario pegy's L ——

Li, 46 {04-1 20(9




ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta imputazione e relativa capienza, nonché la copertura finanziaria at sensi ¢ per gli effetti dell’art. 13 della L.R. n. 44/91 ¢ siuccessivq
modificazioni,-ai seguenti capitoli: : -

Capiltq_lo : Codicgll;:tervmw Gestione Ezrevisiqne Impegei nd opgi Disponibilifa
I comp.lres.ZOOI.. € oo B arerirr it €

1l presente verbale dopo 1a lettura si sottoscrive

 'ASSESSORE ANZIAN‘O;‘_:'
il L,fém A

E copia conforme per uso amministeativo

La presente deliberazione & stata trasmessa per Pesecuzione all'ufficio ... ..o oo conprot o, e

e - RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA .

St attesta che il presente atto. ai sensi dell’art.32, comma 5. delia L.69/2009 € 5.m.i. & stato pubblicato all" Albo Pretorio del sito informatico del
Comune .

wiww.comune lentini.se.it al n. 6& in data jg‘O’l"o?,&)lq

¢ che avverso il presente atto, nel periodo 386 E{"J ? U?Q al .7, Efﬁ Qﬁiignon sono pervenuti reclami efo opplos‘izioui.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO #ROTOCOL‘LO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

il sottoscritto Segretario certifica; su conforme attestazione del Messo e del Réspo;usabil7 dg] servizio protocollosehea ﬁseéne §ﬂi,bgrazione & stata
EALI

4 i

. TR
pubblicata all’ Albo Pretorio def sito informatico del Comune www.comune lentini.sr.it dal™... L“nﬁf i }9 £} g e S norma dell"art,

-197 det vigenie O.EE.LL. e che contro la stessa — non - sono stati presentati rectami. 3

IL SEGRETARIO GENERALE -
L T

per }a pubblicazione:
,.'_Lal}!:jpi',_._.u.‘,,..}.

0GR 2699

~La presente delibera & divenuta esecutiva in data ai sensi dell’art. 12, cémma 1, della L.R. n.44/91

u. |
sncetta Flarests

£ copia conforme al suo originale




